
  
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.09.2016 №  1087 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

предоставляемых (выполняемых)   муниципальными учреждениями, 

учредителем которых является администрация  муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 
В соответствии со статьёй  69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.08.2015 № 1891 «О 

порядке формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация       муниципального    

образования      «Город  Кирово-Чепецк»      Кировской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, 

учредителем которых является   администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.                

garantf1://12012604.692/
garantf1://70501710.0/


2. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых 

и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  указанный в 

пункте 1 настоящего постановления, применяется при составлении проекта 

бюджета муниципального образования на 2017 год и плановый период    

2018-2019 годов для планирования бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ). 

3. Контроль   за    исполнением   настоящего постановления   возложить 

на   заместителя главы   администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк»      Кировской     области    Логиновского  Д.Г. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области          М.А. Шинкарёв  

 

     

 



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 80.10.1

МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

11;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

6;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

3;МАДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД 

"НАДЕЖД

А",МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 17, 

МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 20

адапти

рованн

ая 

образо

ватель

ная 

програ

мма

не 

указан

о

От 3 

лет до 

8 лет

Дошкольная 

образовательная 

организация;Общеобразов

ательная 

организация;Организация, 

осуществляющая 

обучение (за 

исключением научных 

организаций);Организаци

я дополнительного 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования

Физич

еские 

лица в 

возрас

те до 8 

лет

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень освоения 

обучающимися основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. 

создание условий для 

обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная

Услуги

Содержание муниципальной 

услуги или работы

Наименования показателей, характеризующих 

качество и (или) объем муниципальной услуги 

(выполняемой работы) и единицы их измерения

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области      

от 20.09.2016  № 1087

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

наименование организации, выполняющей функции учредителя

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, учредителем 

которых является   администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                                                                                                               

(код органа в  соответствии с реестром участников бюджетного процесса 02261)

на 2017 год и плановый период    2018-2019 годов



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования80.10.1

МКОУ 

ООШ 

МКР.КАРИ

НТОРФ;МБ

ДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

22;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД№ 

17;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

8;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

9;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

не 

указан

о

не 

указан

о

До 3 

лет

Дошкольная 

образовательная 

организация;Общеобразов

ательная 

организация;Организация, 

осуществляющая 

обучение (за 

исключением научных 

организаций);Организаци

я дополнительного 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования

Физич

еские 

лица в 

возрас

те до 8 

лет

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень освоения 

обучающимися основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. 

создание условий для 

обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 80.10.1

МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

26;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

22;МКОУ 

ООШ 

МКР.КАРИ

НТОРФ;МБ

ДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД№ 

17;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

8;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

9;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

23;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

14;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

19;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

4;МБДОУ 

не 

указан

о

не 

указан

о

От 3 

лет до 

8 лет

Дошкольная 

образовательная 

организация;Общеобразов

ательная 

организация;Организация, 

осуществляющая 

обучение (за 

исключением научных 

организаций);Организаци

я дополнительного 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования

Физич

еские 

лица в 

возрас

те до 8 

лет

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень освоения 

обучающимися основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. 

создание условий для 

обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 80.10.1

МБДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД № 

3;МАДОУ 

ДЕТСКИЙ 

САД 

"НАДЕЖД

А"

адапти

рованн

ая 

образо

ватель

ная 

програ

мма

не 

указан

о

До 3 

лет

Дошкольная 

образовательная 

организация;Общеобразов

ательная 

организация;Организация, 

осуществляющая 

обучение (за 

исключением научных 

организаций);Организаци

я дополнительного 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования

Физич

еские 

лица в 

возрас

те до 8 

лет

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень освоения 

обучающимися основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. 

создание условий для 

обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

80.21.1

МКОУ 

ВСОШ

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Общеобразовательная 

организация;Организации, 

осуществляющие лечение, 

оздоровление и (или) 

отдых;Профессиональная 

образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования;Организации

, осуществляющие 

социальное 

обслуживание;Дипломати

ческие представительства 

и консульские 

учреждения Российской 

Федерации, 

представительства 

Российской Федерации 

при международных 

(межгосударственных, 

межправительственных) 

организациях;Специально

е учебно-воспитательное 

учреждение открытого 

типа;Специальное учебно-

воспитательное 

учреждение закрытого 

типа

Физич

еские 

лица

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень обученности 

по итогам учебного 

года;002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

80.21.2

МКОУ 

ВСОШ

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Очно-

заочн

ая

Общеобразовательная 

организация;Организации, 

осуществляющие лечение, 

оздоровление и (или) 

отдых;Профессиональная 

образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

Физич

еские 

лица

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень обученности 

по итогам учебного 

года;002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Очно-

заочная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

80.21.1

МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

7;МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

4;МБОУ 

МНОГОПР

ОФИЛЬНЫ

Й 

ЛИЦЕЙ;МБ

ОУ 

"ЛИЦЕЙ";

МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

10;МКОУ 

СОШ № 

6;МКОУ 

"ЦЕНТР 

ОБРАЗОВА

НИЯ 

ИМ.А.НЕК

РАСОВА";

МКОУ 

СОШ № 

5;МБОУ 

ГИМНАЗИ

Я № 

2;МКОУ 

ООШ 

МКР.КАРИ

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Общеобразовательная 

организация;Организации, 

осуществляющие лечение, 

оздоровление и (или) 

отдых;Профессиональная 

образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования;Организации

, осуществляющие 

социальное 

обслуживание;Дипломати

ческие представительства 

и консульские 

учреждения Российской 

Федерации, 

представительства 

Российской Федерации 

при международных 

(межгосударственных, 

межправительственных) 

организациях;Специально

е учебно-воспитательное 

учреждение открытого 

типа;Специальное учебно-

воспитательное 

учреждение закрытого 

типа

Физич

еские 

лица

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень обученности 

по итогам учебного 

года;002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

80.10.2

МКОУ 

ООШ 

МКР.КАРИ

НТОРФ;МБ

ОУ 

"ЛИЦЕЙ";

МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

7;МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

4;МБОУ 

МНОГОПР

ОФИЛЬНЫ

Й 

ЛИЦЕЙ;МК

ОУ СОШ С 

УИОП № 

10;МКОУ 

СОШ № 

6;МКОУ 

"ЦЕНТР 

ОБРАЗОВА

НИЯ 

ИМ.А.НЕК

РАСОВА";

МКОУ 

СОШ № 

5;МБОУ 

ГИМНАЗИ

Я № 2

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Очна

я

Общеобразовательная 

организация;Организации, 

осуществляющие лечение, 

оздоровление и (или) 

отдых;Профессиональная 

образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования;Организации

, осуществляющие 

социальное 

обслуживание;Дипломати

ческие представительства 

и консульские 

учреждения Российской 

Федерации, 

представительства 

Российской Федерации 

при международных 

(межгосударственных, 

межправительственных) 

организациях;Специально

е учебно-воспитательное 

учреждение открытого 

типа;Специальное учебно-

воспитательное 

учреждение закрытого 

типа

Физич

еские 

лица

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень обученности 

по итогам учебного 

года;002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

80.21.2

МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

7;МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

4;МКОУ 

"ЦЕНТР 

ОБРАЗОВА

НИЯ 

ИМ.А.НЕК

РАСОВА";

МКОУ 

СОШ С 

УИОП № 

10;МКОУ 

СОШ № 

6;МКОУ 

СОШ № 

5;МБОУ 

ГИМНАЗИ

Я № 

2;МБОУ 

МНОГОПР

ОФИЛЬНЫ

Й 

ЛИЦЕЙ;МБ

ОУ 

"ЛИЦЕЙ"

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Очна

я

Общеобразовательная 

организация;Организации, 

осуществляющие лечение, 

оздоровление и (или) 

отдых;Профессиональная 

образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования;Организации

, осуществляющие 

социальное 

обслуживание;Дипломати

ческие представительства 

и консульские 

учреждения Российской 

Федерации, 

представительства 

Российской Федерации 

при международных 

(межгосударственных, 

межправительственных) 

организациях;Специально

е учебно-воспитательное 

учреждение открытого 

типа;Специальное учебно-

воспитательное 

учреждение закрытого 

типа

Физич

еские 

лица

001. Число 

обучающихс

я

001. уровень обученности 

по итогам учебного 

года;002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 80.10.3

МБУ ДО 

ЦДТ 

"РАДУГА";

МБУ ДО 

ДШИ;МБУ 

ДО ДХШ 

ИМ. Л.Т. 

БРЫЛИНА;

МБУ ДО 

СЮТУР;М

БУ ДО 

ДМШ ИМ. 

Г.И. БАБКО

не 

указан

о

не 

указан

о

не 

указан

о

Очна

я

Организация 

дополнительного 

образования;Дошкольная 

образовательная 

организация;Общеобразов

ательная 

организация;Профессиона

льная образовательная 

организация;Образователь

ная организация высшего 

образования;Организация, 

осуществляющая 

обучение (за 

исключением научных 

организаций);Организаци

я дополнительного 

профессионального 

образования

Физич

еские 

лица

001. Число 

человеко-

часов 

пребывания

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДХШ ИМ. 

Л.Т. 

БРЫЛИНА

Живоп

ись

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Очна

я

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДШИ;МБУ 

ДО ДМШ 

ИМ. Г.И. 

БАБКО

Струнн

ые 

инстру

менты

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Очна

я

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДШИ;МБУ 

ДО ДМШ 

ИМ. Г.И. 

БАБКО

Форте

пиано

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДШИ;МБУ 

ДО ДМШ 

ИМ. Г.И. 

БАБКО

Народ

ные 

инстру

менты

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДШИ

Хореог

рафиче

ское 

творче

ство

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДШИ;МБУ 

ДО ДМШ 

ИМ. Г.И. 

БАБКО

Хоров

ое 

пение

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

щей 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

творче

ские 

способ

ности 

и 

физиче

ские 

данные

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные 

категории)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"

11 Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

искусств 80.10.3

МБУ ДО 

ДМШ ИМ. 

Г.И. БАБКО

Духов

ые и 

ударны

е 

инстру

менты

Не 

указан

о

Не 

указан

о

Организация 

дополнительного 

образования;Образовател

ьная организация 

высшего 

образования;Профессиона

льная образовательная 

организация

Физич

еские 

лица, 

имеющ

ие 

необхо

димые 

для 

освоен

ия 

соотве

тствую

001. 

Количество 

человеко-

часов

001. результативность 

участия обучающихся в 

мероприятиях разного 

уровня (количество 

победителей, количество 

призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного 

учреждения 

квалифицированными 

кадрами (доля 

педагогических 

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федера

льный закон  от 

29.12.2012 №273-

ФЗ "Об 

Очная

Очная



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Баскет

бол

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Баскет

бол

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Баскет

бол

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Баскет

бол

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, проходящих 

спортивную подготовку, 

выполнивших требования 

федерального стандарта 

спортивной подготовки 

по соответствующему 

виду спорта, по 

результатам реализации 

программ спортивной 

подготовки на этапе 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Биатло

н

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Биатло

н

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Биатло

н

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Биатло

н

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, проходящих 

спортивную подготовку, 

выполнивших требования 

федерального стандарта 

спортивной подготовки 

по соответствующему 

виду спорта, по 

результатам реализации 

программ спортивной 

подготовки на этапе 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Бокс физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Бокс физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Бокс физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Бокс физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, проходящих 

спортивную подготовку, 

выполнивших требования 

федерального стандарта 

спортивной подготовки 

по соответствующему 

виду спорта, по 

результатам реализации 

программ спортивной 

подготовки на этапе 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Дзюдо физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Дзюдо физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Дзюдо физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Дзюдо физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, проходящих 

спортивную подготовку, 

выполнивших требования 

федерального стандарта 

спортивной подготовки 

по соответствующему 

виду спорта, по 

результатам реализации 

программ спортивной 

подготовки на этапе 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Конько

бежны

й 

спорт

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Конько

бежны

й 

спорт

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Конько

бежны

й 

спорт

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Конько

бежны

й 

спорт

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, проходящих 

спортивную подготовку, 

выполнивших требования 

федерального стандарта 

спортивной подготовки 

по соответствующему 

виду спорта, по 

результатам реализации 

программ спортивной 

подготовки на этапе 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Легкая 

атлети

ка

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Легкая 

атлети

ка

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Легкая 

атлети

ка

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Легкая 

атлети

ка

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

лыжны

е 

гонки

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

лыжны

е 

гонки

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

лыжны

е 

гонки

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

лыжны

е 

гонки

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

плаван

ие

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего  

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

плаван

ие

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

плаван

ие

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

плаван

ие

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Спорт

ивная 

борьба

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

спорти

вная 

борьба

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

спорти

вная 

борьба

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Спорт

ивная 

борьба

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Фигур

ное 

катани

е на 

конька

х

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Фигурн

ое 

катани

е на 

конька

х

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Фигур

ное 

катани

е на 

конька

х

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Фигур

ное 

катани

е на 

конька

х

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Футбол физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Футбол физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Футбол физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Футбол физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Хоккей физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Хоккей физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Хоккей физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

Хоккей физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Худож

ествен

ная 

гимнас

тика

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Этап 

начальной 

подготовки

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Худож

ествен

ная 

гимнас

тика

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Худож

ествен

ная 

гимнас

тика

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта 92.62

мау до 

дюсш 

"Старт"

Худож

ествен

ная 

гимнас

тика

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по не  олимпийским 

видам спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Шахма

ты

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

(этап спортивной 

специализации) 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

начальной 

подготовки



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Спортивная подготовка 

по не  олимпийским 

видам спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Шахма

ты

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на тренировочном этапе 

(этап спортивной 

специализации) и 

зачисленных на этап 

совершенствования 

спортивного мастерства 

(Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по не  олимпийским 

видам спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Шахма

ты

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30

Спортивная подготовка 

по не  олимпийским 

видам спорта 92.62

мау до 

дюсш № 1

Шахма

ты

физическая культура и 

спорт

Физич

еские 

лица 

(гражд

ане 

Россий

ской 

Федера

ции)

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку 

на этапах  

спортивной  

подготовки 

(Человек)

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку 

на этапе 

совершенствования 

спортивного мастерства и 

зачисленных на этап 

высшего спортивного 

мастерства (Процент)

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

7 Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 92.51;92.52

МАУК 

"ЦБС" 

ГОРОДА 

КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

Библиотека;Музей;Иные 

учреждения 

культуры;Учреждение 

клубного типа

физиче

ские 

лица;ю

ридиче

ские 

лица

001. 

количество 

посещений

002. количество 

выданных документов

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 29.12.1994 №131-

ФЗ "О 

библиотечном 

деле"

Этап 

совершенст

вования 

спортивног

о 

мастерства

Этап 

высшего 

спортивног

о 

мастерства

В 

стационарн

ых 

условиях

Работы

Тренировоч

ный этап 

(этап 

спортивной 

специализа

ции)



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

30

Проведение занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

92.62

мау до 

дюсш  1, 

мау до 

дюсш 

"Старт", 

мау до 

дюсш 

"Олимпия"

физическая культура и 

спорт

винтер

есах 

общест

ва

количество 

занятий

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Обеспечение участия 

лиц, проходящих 

спортивную подготовку 

в спортивных 

соревнованиях 92.62

 мау до 

дюсш 

"Старт", 

мау до 

дюсш № 1, 

мау до 

Дюсш 

"Олимпия"

Всерос

сийски

е

физическая культура и 

спорт

винтер

есах 

общест

ва

количество 

мероприяти

й

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Обеспечение участия 

лиц, проходящих 

спортивную подготовку 

в спортивных 

соревнованиях 92.62

 мау до 

дюсш 

"Старт", 

мау до 

дюсш № 1, 

мау до 

Дюсш 

"Олимпия"

Межре

гионал

ьные

физическая культура и 

спорт

винтер

есах 

общест

ва

количество 

мероприяти

й

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

Обеспечение участия 

лиц, проходящих 

спортивную подготовку 

в спортивных 

соревнованиях 92.62

 мау до 

дюсш 

"Старт", 

мау до 

дюсш № 1, 

мау до 

Дюсш 

"Олимпия"

Регион

альные

физическая культура и 

спорт

винтер

есах 

общест

ва

количество 

мероприяти

й

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Закон  от 

04.12.2007 №329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"



Содержа

ние 1

Содержа

ние 2

Содержа

ние 3

Показатели 

объема

Показатели качества

№п/

п 

(код 

вида 

деят

ельн

ости

)

Наименование муниципальной 

услуги или работы с указанием 

кодов Общероссийского 

классификатора видов 

экономической деятельности

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Вид деятельности 

муниципального учреждения

Категори

и 

потребит

елей
Условия 

(формы) 

оказания

муниципально

й услуги 

или работы

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной

услуги или 

работы

Реквизиты нормативных 

правовых актов, 

являющихся основанием 

для включения 

муниципальной услуги 

или работы в базовые 

(отраслевые) перечни и 

(или) внесения 

изменений в базовые 

(отраслевые) перечни, а 

также электронные 

копии таких 

нормативных правовых 

актов

7 Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

92,51

МАУК 

"ЦКИД" 

ГОРОДА 

КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

Учреждение клубного 

типа;Библиотека;Музей;П

арк культуры и 

отдыха;Иные учреждения 

культуры

в 

интере

сах 

общест

ва

001. 

Количество 

клубных 

формирован

ий

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

закон  от 09.10.1992 

№3612-1 "Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре"

7 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения 

и безопасности 

музейных предметов, 

музейных коллекций 

92.52;92.51

МКУК "МАЦ" 

ГОРОДА 

КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

Музей;Библиотека;Иные 

учреждения культуры

в 

интере

сах 

общест

ва

001. 

количество 

предметов

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 26.05.1996 №54-

ФЗ "О Музейном 

фонде Российской 

Федерации и о 

музеях в 

Российской 

Федерации"

Обеспечение 

сохранности и учет 

архивных документов 

92.51

МКУК "МАЦ" 

ГОРОДА 

КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

 Архив, Иные учреждения 

в сфере культуры.

в 

интере

сах 

общест

ва

Объем 

хранимых 

документов  

Количество 

архивных 

документов, 

включенных 

в 

автоматизир

ованную 

систему 

учета 

документов 

Архивного 

фонда 

Российской 

Федерации

государст

венная 

(муницип

альная) 

услуга 

или 

работа 

бесплатна

я

Федеральный закон  

от 22/10/2004 

№2004-10-22 "125-

ФЗ"


